



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Programa: 931 Servicio de Notariado
Tipo Presup.: Ordinario

Partida/Grupo/ Subpartida	Descripción	Partida/Grupo/Subpartida/Artículo	Cant.	Unidad Medida	Costo Unitario	Total Artículo	Total Subpartida	Total Grupo	Total Partida
TOTAL GENERAL									534.157.000,00
Partida : 0	Remuneraciones								392.562.437,00
Grupo: 001	REMUNERACIONES BÁSICAS						134.680.734,00		
Subpartida: 00101	Sueldos para cargos fijos						127.800.000,00		
Art. :	Sueldos para cargos fijos					127.800.000,00			
Ofic. :						127.800.000,00			
Subpartida: 00105	Suplencias						6.880.734,00		
Art. :	Suplencias					6.880.734,00			
Ofic. :						6.880.734,00			
Grupo: 002	REMUNERACIONES EVENTUALES							3.739.523,00	
Subpartida: 00201	Tiempo extraordinario						2.159.732,00		
Art. :	Tiempo extraordinario					2.159.732,00			
Ofic. :						2.159.732,00			
Subpartida: 00204	Compensación de vacaciones						1.359.085,00		
Art. :	Compensación de vacaciones					1.359.085,00			
Ofic. :						1.359.085,00			
Subpartida: 00205	Dietas						220.706,00		
Art. :	Dietas					220.706,00			
Ofic. :						220.706,00			
Grupo: 003	INCENTIVOS SALARIALES							174.756.848,00	
Subpartida: 00301	Retribución por años servidos						42.361.417,00		
Art. :	Retribución por años servidos					42.361.417,00			
Ofic. :						42.361.417,00			
Subpartida: 00302	Restricción al ejercicio liberal de la profesión						52.254.076,00		
Art. :	Restricción al ejercicio liberal de la profesión					52.254.076,00			
Ofic. :						52.254.076,00			
Subpartida: 00303	Decimotercer mes						24.090.582,00		
Art. :	Decimotercer mes					24.090.582,00			

Detalle del Gasto por Programa
Periodo Presupuestario 2008

Ofic. :		24.090.582,00		
Subpartida: 00304	Salario escolar		21.900.000,00	
Art. :	Salario escolar	21.900.000,00		
Ofic. :		21.900.000,00		
Subpartida: 00399	Otros incentivos salariales		34.150.773,00	
Art. :	Otros incentivos salariales	34.150.773,00		
Ofic. :		34.150.773,00		
Grupo: 004	CONTRIBUCIONES PATRONALES AL			28.185.981,00
Subpartida: 00401	Contribución Patronal al Seguro de Salud de la		26.740.546,00	
Art. :	Contribución Patronal al Seguro de Salud de la	26.740.546,00		
Ofic. :		26.740.546,00		
Subpartida: 00405	Contribución Patronal al Banco Popular y de		1.445.435,00	
Art. :	Contribución Patronal al Banco Popular y de	1.445.435,00		
Ofic. :		1.445.435,00		
Grupo: 005	CONTRIBUCIONES PATRONALES A FONDOS DE			51.199.351,00
Subpartida: 00502	Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de		4.336.305,00	
Art. :	Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de	4.336.305,00		
Ofic. :		4.336.305,00		
Subpartida: 00503	Aporte Patronal al Fondo de Capitalización		8.672.609,00	
Art. :	Aporte Patronal al Fondo de Capitalización	8.672.609,00		
Ofic. :		8.672.609,00		
Subpartida: 00504	Contribución Patronal a otros fondos		34.690.437,00	
Art. :	Contribución Patronal a otros fondos	34.690.437,00		
Ofic. :		34.690.437,00		
Subpartida: 00505	Contribución Patronal a otros fondos		3.500.000,00	
Art. :	Contribución Patronal a otros fondos	3.500.000,00		
Ofic. :		3.500.000,00		
Partida : 1	Servicios			130.104.832,00
Grupo: 101	ALQUILERES			4.622.033,00
Subpartida: 10101	Alquiler de edificios, locales y terrenos		4.622.033,00	
Art. : 19606	ALQUILER DE EDIFICIO, LOCALES Y TERRENOS	4.622.033,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4.622.033,00		
	3 Mes 1.540.677,66			
Grupo: 102	SERVICIOS BÁSICOS			1.681.549,00



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Subpartida: 10201	Servicio de agua y alcantarillado					176.551,00	
Art. : 01365	SERVICIO DE AGUA					176.551,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	14.712,66		176.551,00	
Subpartida: 10202	Servicio de energía eléctrica						1.343.729,00
Art. : 02181	SERVICIO ELECTRICO					1.343.729,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	111.977,46		1.343.729,00	
Subpartida: 10204	Servicio de telecomunicaciones						161.269,00
Art. : 03163	SERVICIO TELEFONICO					161.269,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	13.439,10		161.269,00	
Grupo: 103	SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS						2.161.010,00
Subpartida: 10301	Información						2.052.000,00
Art. : 03457	SERVICIO DIVULGACION DIVERSAS					2.052.000,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	171.000,00		2.052.000,00	
Subpartida: 10303	Impresión, encuadernación y otros						109.010,00
Art. : 03520	SERVICIO DE FOTOCOPIADO					67.970,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	5.664,16		67.970,00	
Art. : 03582	IMPR.PUBLIC. ENCUAD. Y EMPASTE					41.040,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	3.420,00		41.040,00	
Grupo: 104	SERVICIOS DE GESTIÓN Y APOYO						119.000.000,00
Subpartida: 10405	Servicios de desarrollo de sistemas informáticos						119.000.000,00
Art. : 19600	SERVICIOS DE DESARROLLO DE SISTEMAS					119.000.000,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	119.000.000,00		119.000.000,00	
Grupo: 105	GASTOS DE VIAJE Y DE TRANSPORTE						554.040,00
Subpartida: 10501	Transporte dentro del país						6.840,00
Art. : 05719	TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS					6.840,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	570,00		6.840,00	
Subpartida: 10502	Viáticos dentro del país						547.200,00
Art. : 19622	VIATICOS PARA EMPLEADOS					547.200,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Mes	45.600,00		547.200,00	
Grupo: 108	MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN						2.086.200,00
Subpartida: 10806	Mantenimiento y reparación de equipo de						478.800,00
Art. : 07650	REPARACION DE FAX					342.000,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	28.500,00		342.000,00	



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Art. : 07752	REPARACION TELEFONO				136.800,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	11.400,00	136.800,00	
Subpartida: 10807	Mantenimiento y reparación de equipo y mobiliario					896.040,00
Art. : 07805	REPARACION DE SILLA SECRETARIAL				95.760,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	7.980,00	95.760,00	
Art. : 07807	REP. DE VENTILADOR DE PARED				41.040,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	3.420,00	41.040,00	
Art. : 07883	REP. DE MESA P/MAQ ESCRIBIR				47.880,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	3.990,00	47.880,00	
Art. : 07888	REP. DE MESA PARA COMPUTO				27.360,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	2.280,00	27.360,00	
Art. : 07998	REPARACION DE SILLA DE VISITA				61.560,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	5.130,00	61.560,00	
Art. : 08029	REP. DE VENTILADOR DE PIE				68.400,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	5.700,00	68.400,00	
Art. : 08185	REP. DE MAQ ESCRIBIR MANUAL				68.400,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	5.700,00	68.400,00	
Art. : 08247	REPARACION DE SILLON EJECUTIVO				34.200,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	2.850,00	34.200,00	
Art. : 08423	REP. DE MAQ ESCRIBIR ELECTRICA				68.400,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	5.700,00	68.400,00	
Art. : 08554	REP. DE ESTACION DE SERVICIO				68.400,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	5.700,00	68.400,00	
Art. : 08671	REPARACION DE RELOJ MARCADOR				109.440,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	9.120,00	109.440,00	
Art. : 09092	REPARACION DE FOTOCOPIADORA				205.200,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	17.100,00	205.200,00	
Subpartida: 10808	Mantenimiento y reparación de equipo de					711.360,00
Art. : 09129	REPARACION C.P.U				205.200,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	17.100,00	205.200,00	
Art. : 09130	REPARACION UPS				88.920,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	7.410,00	88.920,00	
Art. : 09145	REPARACION MONITORES				75.240,00	



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	6.270,00	75.240,00		
Art. : 09863	REPARACION IMPRESORAS				342.000,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	28.500,00	342.000,00		
Partida : 2	Materiales y Suministros						5.119.731,00
Grupo: 201	PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS						1.155.114,00
Subpartida: 20104	Tintas, pinturas y diluyentes					1.155.114,00	
Art. : 10353	TINTA PARA SELLO 30 ML.				1.627,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Envases	271,29	1.627,00		
Art. : 10365	TONER P/FOTOC. CANON NP6412-6012 (NPG-11),				54.843,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Unidades	13.710,78	54.843,00		
Art. : 10371	TONER FAX SHARP UX4000 (29ND), UNIDAD				302.841,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Unidades	50.473,50	302.841,00		
Art. : 10374	TONER HP LASER JET 4100-4101 (C8061X),				450.565,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	56.320,67	450.565,00		
Art. : 10485	TONER EPSON P/ IMP LASER 2050				345.238,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	115.079,58	345.238,00		
Grupo: 202	ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROPECUARIOS						101.013,00
Subpartida: 20203	Alimentos y bebidas					101.013,00	
Art. : 11435	AZUCAR EN BOLSITAS				4.224,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Bolsas	4.224,99	4.224,00		
Art. : 11436	CAFE				7.277,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Kilogramos	1.819,44	7.277,00		
Art. : 11438	GALLETAS SALADAS				4.717,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Paquetes	786,26	4.717,00		
Art. : 11440	CREMA PARA CAFE (BOLSITAS)				974,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Paquetes	487,35	974,00		
Art. : 11449	GALLETAS CREMITAS				4.717,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Paquetes	786,26	4.717,00		
Art. : 19560	OTROS, ALIMENTOS Y BEBIDAS				79.104,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	79.104,48	79.104,00		
Grupo: 203	MATERIALES Y PRODUCTOS DE USO EN LA						676.296,00
Subpartida: 20304	Materiales y productos eléctricos, telefónicos y de					676.296,00	
Art. : 12166	REGLETA PLASTICA (6 TOMACORRIENTES)				7.206,00		



**Detalle del Gasto por Programa
Periodo Presupuestario 2008**

Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	5	Unidades	1.441,21	7.206,00		
Art. : 12184	TUBO FLUORESCENTE 40 W 2 PINES				7.977,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	15	Unidades	531,81	7.977,00		
Art. : 12219	BASE P/ TUBO FLUORESC. (1 Y 2 PINES)				10.521,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Unidades	5.260,78	10.521,00		
Art. : 12357	BALASTRO 2 X 40 W				31.720,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	3.965,08	31.720,00		
Art. : 12448	BOMBILLO 60 WATTS 110 VOLTIOS				1.440,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	10	Unidades	144,03	1.440,00		
Art. : 20005	KIT MANT P/ FOTOCOPIADORA NP6412				449.503,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	449.503,05	449.503,00		
Art. : 20064	KIT DE MANT P/ IMP HP LASER JET 4100 C8057A				167.929,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	167.929,38	167.929,00		
Grupo: 204	HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS						348.141,00
Subpartida: 20402	Repuestos y accesorios					348.141,00	
Art. : 19569	OTROS, REPUESTOS Y ACCESORIOS				342.000,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	342.000,00	342.000,00		
Art. : 20090	KIT DE LIMPIEZA PARA CAMARA DIGITAL				6.141,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	6.141,45	6.141,00		
Grupo: 299	ÚTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS						2.839.167,00
Subpartida: 29901	Útiles y materiales de oficina y cómputo					199.165,00	
Art. : 14294	ENGRAPADORA MET. ESTANDAR				3.283,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	1.094,40	3.283,00		
Art. : 14297	PERFORADORA 1 HUECO				473,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Unidades	236,81	473,00		
Art. : 14298	PERFORADORA 2 HUECOS				1.516,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Unidades	758,10	1.516,00		
Art. : 14299	PERFORADORA 3 HUECOS				6.798,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	6.798,39	6.798,00		
Art. : 14301	REGLA PLASTICA				861,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	287,21	861,00		
Art. : 14302	SACAGRAPAS METALICO				541,00		
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	5	Unidades	108,30	541,00		



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Art. : 14303	TIJERA DE 21.4 CMS, CON PUÑO PLASTICO				1.304,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Unidades	326,04	1.304,00
Art. : 14309	CINTA PLAST MAGIC VERDE 12MMX33MM				5.125,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	24	Rollos	213,57	5.125,00
Art. : 14310	CINTA PLAST ENGOMADA P/EMPAQUE 5.08CM				1.800,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Rollos	225,10	1.800,00
Art. : 14311	CLIPS PEQUEÑOS (100 UN.)				1.426,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	24	Cajas	59,45	1.426,00
Art. : 14312	GOMERA DE 120 CC (4 OZ), TIPO ESCOLAR				4.514,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	24	Envases	188,10	4.514,00
Art. : 14313	GRAPA ESTANDAR (5000 UN.)				5.541,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	24	Cajas	230,88	5.541,00
Art. : 14314	GRAPA INDUSTRIAL DE 10 MM (1000 UN.)				2.112,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Cajas	1.056,30	2.112,00
Art. : 14318	PRENSA DE METAL P/FILE (FOLDER), 50 UN.				444,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Cajas	444,60	444,00
Art. : 14319	ROTULADOR TINTA NEGRA, GRUESO.				1.453,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	121,13	1.453,00
Art. : 14320	ROTULADOR POLIGRAFICO				550,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	183,41	550,00
Art. : 14321	ROTULADOR FOSFORESCENTE				1.162,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	10	Unidades	116,28	1.162,00
Art. : 14323	CINTA IMP EPSON 8755 1170/1180 FX:				22.312,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	2.789,01	22.312,00
Art. : 14326	CINTA EPSON P/IMP MOD 8750,FX:				15.025,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	1.878,15	15.025,00
Art. : 14327	CINTA IMP OKIDATA MOD 320 TURBO				28.260,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	3.532,59	28.260,00
Art. : 14338	CINTA CALC. IBICO CR-N-510-2				536,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Unidades	268,23	536,00
Art. : 14343	DISKETTE DE 3 1/2" ALTA DENSIDAD (10				6.410,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Cajas	801,31	6.410,00
Art. : 14415	BORRADOR BLANCO				623,00



**Detalle del Gasto por Programa
Periodo Presupuestario 2008**

Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	207,94	623,00	
Art. : 14443	CINTA PARA RELOJ MARCADOR SIMPLEX 125				80.649,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	10.081,17	80.649,00	
Art. : 18057	BOLIGRAFO TINTA NEGRA				3.782,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	96	Unidades	39,40	3.782,00	
Art. : 18058	BOLIGRAFO TINTA ROJA				39,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	39,40	39,00	
Art. : 18059	LAPIZ NEGRO, CAJA				2.626,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Cajas	656,64	2.626,00	
Subpartida: 29903	Productos de papel, cartón e impresos					2.540.083,00
Art. : 00049	ACTA DE NOTIFICACION (100 UNIDADES)				2.699,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Resmas	449,84	2.699,00	
Art. : 00074	PAPEL DE OFICIO (3000 UN.)				509.723,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	48	Resmas	10.619,24	509.723,00	
Art. : 00195	REGISTRO DE ASISTENCIA (100 UN.)				2.275,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	10	Block	227,59	2.275,00	
Art. : 00293	SOLICITUD OFICIAL FOTOCOPIAS (100 JUE/ 2 P.)				587,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Block	587,84	587,00	
Art. : 00427	CARATULA MANILA (500 UN.)				50.614,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Resmas	6.326,81	50.614,00	
Art. : 14908	ARCHIVADOR CARTON TAMAÑO CARTA (AMPO)				13.872,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	20	Unidades	693,63	13.872,00	
Art. : 14914	CARPETA COLGANTE TAMAÑO OFICIO, CAJAS 25				16.035,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Cajas	2.672,50	16.035,00	
Art. : 14916	LIBRO DE ACTAS DE 300 FOLIOS				7.161,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	2.387,17	7.161,00	
Art. : 14917	LIBRO DE ACTAS DE 500 FOLIOS				10.119,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Unidades	3.373,26	10.119,00	
Art. : 14918	CINTA PAPEL SUMADORA 5.71CMS, BOND BC0				492,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Rollos	123,12	492,00	
Art. : 14928	PAPEL PARA COMPUTADORA 1 PARTE (2000 UN.)				8.659,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Cajas	8.659,46	8.659,00	
Art. : 14929	PAPEL PARA COMPUTADORA BICOLOR (2500				28.500,00	



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Cajas	14.250,00	28.500,00
Art. : 14931	PAPEL P/FOTOCOP. CARTA BOND BLANCO (500				34.292,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	24	Resmas	1.428,86	34.292,00
Art. : 14932	PAPEL HIGIENICO SIN ENVOLTURA				26.922,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	288	Rollos	93,48	26.922,00
Art. : 14933	TIQUETES P/ DISPENSADOR DE NUM (5 ROL.)				55.575,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	10	Paquetes	5.557,50	55.575,00
Art. : 14935	SOBRE DE MANILA DE 18 X 22.5 CM, S/IMP				1.824,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	100	Unidades	18,24	1.824,00
Art. : 14936	SOBRE MANILA DE 33X25.5CM,SIN IMP				4.275,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	150	Unidades	28,50	4.275,00
Art. : 14937	SOBRE MEMBRETADO PEQUEÑO, PAQ 100 UNI				5.985,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	15	Paquetes	399,00	5.985,00
Art. : 14941	PAPEL ENVOLVER PLI 61X87CMS, PAPEL KRAFT				7.388,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Paquetes	923,54	7.388,00
Art. : 14961	PAPEL DE SEGURIDAD NOTARIAL				811.360,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	36	Resmas	22.537,80	811.360,00
Art. : 15006	SERVILLETAS				753,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Paquetes	188,44	753,00
Art. : 15106	SOLICITUD DE INSCRIPCION DE NOTARIOS				4.106,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	10	Block	410,67	4.106,00
Art. : 15109	CARPETA PARA EXP PERSONAL CONFIDENCIAL				146.205,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1500	Unidades	97,47	146.205,00
Art. : 15140	CONTRATAPAS (500 UNI)				30.002,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Resmas	3.750,33	30.002,00
Art. : 15209	CARATULA PROCESOS A TRAMITAR ANTE JDO				38.988,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	5	Resmas	7.797,60	38.988,00
Art. : 15211	FORMULARIO PARA FISCALIZACIONES DE				42.237,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	5	Resmas	8.447,40	42.237,00
Art. : 15212	FORMULARIO DE ACTUALIZACION DE NOTARIOS				40.937,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	5	Resmas	8.187,48	40.937,00
Art. : 15297	CUADERNO DE 96 HOJAS				2.088,00
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	261,06	2.088,00



Detalle del Gasto por Programa Periodo Presupuestario 2008

Art. : 15312	SUSCRIPCION PERIODICOS Y REVISTAS				232.560,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	19.380,00	232.560,00	
Art. : 15386	AGENDA JUDICIAL				5.985,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	10	Unidades	598,50	5.985,00	
Art. : 15387	CALENDARIO				2.718,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	12	Unidades	226,57	2.718,00	
Art. : 15388	PLANIFICADOR				1.814,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Unidades	226,86	1.814,00	
Art. : 18054	SOBRE MEMBRETADO MEDIANO, PAQUETE 100				11.628,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	20	Paquetes	581,40	11.628,00	
Art. : 18055	SOBRE MEMBRETADO GRANDE, PAQUETE 100				19.608,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	20	Paquetes	980,40	19.608,00	
Art. : 18061	FILE MANILA TAMAÑO CARTA, (25 UNI)				2.366,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	5	Paquetes	473,27	2.366,00	
Art. : 18062	FILE DE MANILA TAMAÑO OFICIO, (25 UNI)				1.042,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Paquetes	1.042,23	1.042,00	
Art. : 19888	COMPROBANTE DE RETIRO DE TOMOS DE				77.976,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	40	Block	1.949,40	77.976,00	
Art. : 19889	COMPROBANTE DE RETIRO DE				280.713,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	144	Block	1.949,40	280.713,00	
Subpartida: 29904	Textiles y vestuario					53.103,00
Art. : 15393	CORDON DE NYLON (250 METROS)				41.895,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	16	Rollos	2.618,44	41.895,00	
Art. : 15394	TRAPO P/ LIMPIAR SUPERFICIES (4 UNI)				6.628,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Paquetes	828,61	6.628,00	
Art. : 15396	MECHA PARA LIMPIAR PISOS DE 600 GRS.				4.580,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Unidades	1.145,10	4.580,00	
Subpartida: 29905	Útiles y materiales de limpieza					42.700,00
Art. : 15615	DESTUPIDOR DE INODOROS				416,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	416,69	416,00	
Art. : 15619	ESCOBA DE FIBRA SINTETICA				1.388,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Unidades	694,50	1.388,00	
Art. : 15621	GANCHO METAL PARA LIMPIAR PISOS				2.043,00	

Detalle del Gasto por Programa
Periodo Presupuestario 2008

Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	2.043,01	2.043,00	
Art. : 15622	HISOPO DE FIBRA SINTETICA				1.368,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Unidades	342,00	1.368,00	
Art. : 15623	PALA PARA RECOGER BASURA				1.030,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	2	Unidades	515,09	1.030,00	
Art. : 15624	BOLSA PLASTICA PARA BASURA 61X76CM (10				8.481,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	16	Paquetes	530,10	8.481,00	
Art. : 15630	LIMPIA VIDRIOS 450 A 500 CC.				6.348,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Envases	793,53	6.348,00	
Art. : 15631	DESINFECTANTE, GALON				3.791,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Galones	473,94	3.791,00	
Art. : 15634	DESODORANTE AMB. PASTILLA 60 A 70 GR				5.548,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	40	Unidades	138,72	5.548,00	
Art. : 15635	JABON DETERGENTE EN POLVO 1.5 KG.				2.845,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Bolsas	355,68	2.845,00	
Art. : 15636	JABON LIQ. CON PERFUME				1.618,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Litros	404,59	1.618,00	
Art. : 15637	JABON PULIDOR EN POLVO PERFUMADO 450				6.570,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	8	Bolsas	821,35	6.570,00	
Art. : 15639	GUANTES NO DESCARTABLES PARA LIMPIEZA				1.254,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Pares	313,50	1.254,00	
Subpartida: 29999	Otros útiles, materiales y suministros					4.116,00
Art. : 15894	BOLSA PLASTICA PARA EMPAQUE, PAQUETE DE				2.257,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	4	Paquetes	564,30	2.257,00	
Art. : 15896	PILA PEQUEÑA 1.5 VOLTIOS				970,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	6	Pares	161,72	970,00	
Art. : 18065	PILA ALCALINA TRIPLE A, PARES				889,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	3	Pares	296,40	889,00	
Partida : 5	Bienes Duraderos					6.270.000,00
Grupo: 501	MAQUINARIA, EQUIPO Y MOBILIARIO					6.270.000,00
Subpartida: 50104	Equipo y mobiliario de oficina					6.270.000,00
Art. : 20467	ARCHIVO MOVIL DE 2 VAGONES DOBLES				6.270.000,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	6.270.000,00	6.270.000,00	



**Detalle del Gasto por Programa
Periodo Presupuestario 2008**

Partida : 6	Transferencias Corrientes				100.000,00
Grupo: 607	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR				100.000,00
Subpartida: 60701	Transferencias corrientes a organismos			100.000,00	
Art. : 20531	TRANSFERENCIAS CORRIENTES A ORGANISMOS			100.000,00	
Ofic. : 624	DIRECCION NACIONAL DE NOTARIADO	1	Unidades	100.000,00	100.000,00